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Özet: 

Sınıf ortamı farklı özellikli öğrencilerden oluşur. Bir sınıfta genel olarak öğrencilerin yüzde 

sekizi kaynaştırma eğitimi almış, yüzde yirmi beşi tek ebeveynli ya da parçalanmış aileye 

mensuptur. Bu iki genel özellik yanında öğrenciler farklı özellikleriyle sınıfın sosyal duy-

gusal iklimini olumsuz etkiler. Bu yazıda sosyal duygusal öğrenme (SDÖ) kavramı ince-

lenmiştir. SDÖ’nün insan ilişkilerinde neden önemli olduğu açıklanmıştır. Duygusal zekâ 

araştırmalarının bir sonucu olarak ortaya çıkan SDÖ çalışmaları otuz yıla yakın bir geçmişe 

dayanmaktadır. Özellikle Amerika Birleşik Devletlerinde başlayan SDÖ çalışmaları geliş-

miş ülkelerde yaygınlaşarak artmaktadır. SDÖ üzerine Türkiye’de yapılan çalışmalar ise 

son on yıldır artarak devam etmektedir. Genel olarak okul ortamlarında verilen SDÖ eğiti-

minin diğer kurumlarda da verilebileceği bu çalışmada tartışılmıştır. SDÖ’nün başladığı 

ülke olan ABD’inde Akademik, Sosyal ve Duygusal Öğrenme için İşbirliği [Collaboration 

of Academics for Social Emotional Learning (CASEL)] tarafından tanımlanan ve SDÖ’ye 

atfedilen beş duygusal durum bu yazıda irdelenmiştir. Temel olarak kendi ve başkalarının  

duygularının farkında olma olarak tanımlanabilecek SDÖ sadece sınıf ve okul ortamında 

değil iki kişinin bir arada olduğu tüm ortamlarda önemlidir.  

Anahtar Sözcükler: Öz-farkındalık, Öz-yönetim, Sosyal-farkındalık, İlişki-becerileri, So-

rumlu-karar verme. 
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Abstract: 

Classroom setting consists of students that have different features. In general eight percent-

ages of students have mainstreamed education and twenty five percentages of them have 

single parent or broken family in classrooms. In addition of this situation, different charac-

terized students affect social emotional setting of class negatively. Social emotional learn-

ing (SEL) concept was investigated in this manuscript. The importance of SEL was ex-

plained in this manuscript. The SEL studies, which have emerged as a result of their emo-

tional intelligence research, are based on about thirty-year history. SEL studies which begin 

especially in the United States of America increase in developed countries. The studies 

about SEL in Turkey continue by increasing especially for the last ten years. The fact that 

SEL education in school setting can also be given in other institutions was argued in this 

study. The five emotional state which was described by Collaboration of Academics for 

Social Emotional Learning (CASEL) was investigated in this study. The SEL which can be 

described as an awareness of self and others’ emotions basically is vital for not only school 

and classroom settings but also for every setting in which two people are together. 

Keywords: Self-awareness, Self-management, Social awareness, Relationship skills, Re-

sponsible decision-making. 

 

Giriş 

Bu çalışma genel olarak sosyal duygusal öğrenme (SDÖ)nün ne olduğu ve 

neden önemli olduğu üzerine hazırlanmıştır. SDÖ çalışmaları “Duygusal Zekâ” 

üzerine yapılan çalışmalarla başlamıştır. Elias ve Moceri (2012) SDÖ’nün öz-

farkındalık, sosyal farkındalık, öz-yönetim, sosyal yönetim ve sorumlu karar ver-

mek olarak adlandırılan beş temel bileşenden oluştuğunu belirtmektedirler. 

Ayakta durabilen varlık (homo-erctus)tan düşünen varlığa (homo-sapience) 

kadar modern insanın tanımlanma sürecinde insana ilişkin çeşitli tanımlamalar 

yapılmıştır. Çalışan, elini kullanan varlık (homo-faber) tanımında insanın gelişi-

minde emeğin rolü vurgulanmaktadır (Nutku, 1998). Huizinga (1995), insanı be-

timlemede başka bir kıstas olan “homo-ludens”i (oynayan insan) tanımlamaktadır. 

Huizinga, “oyun çeşitli kültürlerin doğuşuna kaynaklık etmiştir” diyerek yeryüzünde 
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insana ait her şeyin başlangıcının oyun olduğunu savunmaktadır (Huzinga, 1995). Bu 

durumda modern insan oynayan, düşünen ve emekçi bir varlıktır (Nutku, 1998: 15). 

İnsanın varlığına ilişkin saptamalar onun “biyo-psiko sosyal bir varlık” ol-

duğu üzerine bütünleşmektedir (Kılıç, 2003: 142). Craig ve Baucum (2002) insan 

gelişiminin fiziksel, bilişsel, kişilik ve sosyokültürel olmak üzere dört alanda incele-

nebileceğini belirtmektedirler. İnsan varlığına ilişkin olarak; davranış, düşünce ve 

duygu yapıları döngüsel bir şekilde birbirlerini etkilemektedir (Corey, 1982). İnsana 

ait bu özelliklerin onun diğer insanlarla olan ilişkilerinde etkili olduğu düşünülebilir. 

İnsanın fizyolojik ve psikolojik olarak yaşamını sürdürebilmesi için canlı ve 

cansız varlıklarla süreç ilişkisi içinde olduğu gözlenmektedir. İnsanlar arası süreçler 

sosyal iletişim ve psikolojik iletişim seklinde açıklanmaktadır (Dökmen, 2002: 24). 

Sosyal bir varlık olan insanın öğrenme sürecinin önemli bir kısmı sosyal 

ilişkilerinden sağlanır. Sosyal öğrenme teorisine göre bir çocuğun öğrendiklerinin 

önemli bir kısmı taklit ve model almadan kaynaklanmaktadır. Bandura model alma 

(modeling), gözleme dayalı öğrenme (observational learning) ve başkası için yapılan 

(vicarious) öğrenme, çocuğun bir başkasının repertuarında olan davranışını görerek 

veya duyarak yapması terimlerini ortaya koymuştur (Bandura, 1969:118-120).   

Farklı öğrenme yapıları farklı insan özelliklerini oluşturur. Sınıf ortamı çe-

şitli özellikleri olan öğrencilerden oluşur. Bir sınıfta genel olarak öğrencilerin yüz-

de sekizi kaynaştırma eğitimi almış, yüzde yirmi beşi parçalanmış aileye mensup-

tur (Uşaklı, 2013a). Bu iki genel özellik dışında öğrenciler farklı özellikleriyle sını-

fın sosyal duygusal iklimini olumsuz etkiler (Elias&Moceri, 2012). 

 

Yöntem 

Bu çalışma nitel olarak desenlenmiştir. Nitel araştırmalar antropoloji, felse-

fe, hümanistik psikoloji, sosyoloji, sosyal psikoloji, çevre psikolojisi, dilbilim alan-

larında sıklıkla kullanılagelmektedir (Yıldırım & Şimşek, 2000). Ancak eğitim 

bilimleri gibi disiplinler arası çalışmalarda da nitel araştırmadan yararlanmaktadır. 

Nitel araştırmalar araştırmacılar için esnek bir çalışma ortamı sunmaktadır.  
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Bu çalışmada nitel araştırma yöntemi kapsamında doküman incelemesin-

den yararlanılmıştır. Konuyla ilgili olarak tanımlamalar ve açıklamalar farklı litera-

türler derlenerek verilmiştir. Araştırma amacına uygun olarak yabancı ve yerli bi-

limsel makale ve kitaplar incelenmiştir. Aynı yazara ait farklı kaynaklar arasında 

güçlü bir uyum olduğu gözlenmiş. Kaynaklar üç farklı zamanda ayrı ayrı incelene-

rek geçerlik ve güvenirlik çalışmaları yapılmıştır. 

 

Duygusal Zekâ 

Geleneksel zekâ kavramına göre ki IQ olarak bilinen zekâ dışında duygusal 

zekâ da araştırmacıların ilgisini çekmiştir. Zihinsel yanı ağır basan IQ (zekâ bölü-

mü) kavramına bir rakip olarak duygusal zekâ EI (Emotional Intelligence) ortaya 

konulmuştur. 

Duygusal zekâ terimi ilk olarak 1990 yılında psikologlar Peter Salovey ve 

John Mayer tarafından kullanılmıştır. Başarı için önemli gibi görünen duygusal 

nitelikleri betimlemek için bu terimden yararlanılmıştır. Bu nitelikler şunları kapsar: 

 - Empati 

 - Duyguları ifade etme ve anlatım 

 - Mizacını kontrol etme 

 - Bağımsızlık 

 - Uyum sağlayabilme 

 - Beğenilme 

 - Kişilerarası sorunları çözme 

 - Sebat 

 - Sevecenlik 

 - Nezaket 

 - Saygı (Shapiro, 2004: 16). 

Duygusal zekâ kavramı duygularla ilişkili olup kendi ve başkalarının duy-

gularını anlamada etkili olmayı anlatmaktadır. Kendinde ve başkalarında öfke, 
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üzüntü, korku, zevk, sevgi, şaşkınlık, iğrenme, utanç ve benzeri duyguları anlama 

becerisi duygusal zekâ kapsamındadır. Duygusal zekâ kavramı içinde sahip olun-

ması gereken beş yetenek vardır. Birincisi öz-bilinç olan kendini tanıma ve duygu-

larının farkında olmaktır. İkincisi duyguları idare edebilmektir. Üçüncüsü kendini 

harekete geçirebilmektir. Dördüncüsü başkalarının duygularını anlamaktır. Son 

olarak beşincisi ilişkileri yürütebilmektir (Goleman, 2003: 61-62).  

Duygusal yetenek sahibi, kendi duygularını tanıyan ve idare edebilen, baş-

kalarının duygularını okuyup onlarla etkili bir şekilde başa çıkabilen kişiler hayatın 

her alanında gerek romantik ve yakın ilişkilerde gerekse kuruluş içi politik ilişki-

lerde başarıyı belirleyen sözsüz kuralları kavrama becerisinde avantajlıdır.  

Böylece IQ (Zekâ Bölümü) ile ölçülen zekâ, insanların okul ve iş yaşamın-

daki başarısını belirleyen değişmez önemli bir etken olmaktan çıkmaktadır. Genel 

bir örnek olarak, yüksek IQ’lu çocuklar ortalama IQ’ya sahip akranlarından daha 

başarısız oldukları görülebilmektedir. Duygusal zekâ (EQ) öz-bilinç, azim, dürtüle-

rini frenleme, başkalarının duygularını paylaşabilme gibi özellikleri içeren bir zekâ 

olarak tanımlanmaktadır. Araştırma bulgularına göre, duygusal zekâ yoksunluğu, 

kişinin aile yaşamından mesleki başarısına, toplumsal ilişkilerinden sağlık durumu-

na kadar birçok alanda çok kötü sonuçlar doğurabiliyor. Duygusal zekâ doğuştan 

gelen bir özellik değildir. İnsan beyinin yapısı dolayısıyla çocuklukta alınan duy-

gusal dersler, yaşam boyunca davranış tarzını belirlemektedir (Uşaklı, 2013b: 229). 

 

Sosyal Duygusal Öğrenme 

Genel olarak SDÖ bireyin duygulara olan hâkimiyetini anlatır. SDÖ, çocuk 

ve gençlerin önemli yaşam görevlerini başarılı bir şekilde yerine getirebilmeleriyle 

ilgilidir. Bu anlamda SDÖ kapsamlı psikolojik danışmanlık ve rehberlik hizmetle-

riyle ilişkilidir (Nazlı, 2011). Bireylerin SDÖ açısından yaşam görevleri, kişisel ve 

sosyal ihtiyaçlarını karşılama, toplumda üretken birey olma, kendi düşünce ve dav-

ranışlarını bütünleştirme durumudur (Kabakçı, 2006: 13). SDÖ bireyler için bir tür 

gelişme, olgunlaşma sürecidir. Bu süreç içinde bazı temel becerilerin kazanılması 
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gerekmektedir. Duyguları yönetme, sağlıklı ilişkiler kurma, olumlu amaçlar belir-

leme, kişisel ve sosyal ihtiyaçları yerine getirme ve ahlaki açıdan inisiyatif alabil-

meği gerektirir (McCombs, 2004; Zins&diğ., 2004). 

Sosyal duygusal öğrenme çalışmalarının temelinde Goleman (1995) tara-

fından yazılan Duygusal Zekâ kitabının olduğu bilinmektedir (Elias ve Moceri, 

2012; Elias 2004; Elias ve diğ. 1997; Vadeboncoeur&Collie, 2013; Poulou, 2007). 

Ancak sosyal duygusal öğrenmenin temeli sayılan duygusal öğrenme ilk kez Salo-

vey ve Mayer (1990) tarafından kullanıldığından bu çalışmaların geçmiş bir alt 

yapıdan kaynaklandığı düşünülmelidir. Hatta daha öncesine kadar giderek SDÖ’yü 

atılganlık (Alberti & Emmons, 1998; Deluty, 1981 ), öz-saygı (Harter, 1983), arka-

daşlık becerileri (Hartup, 1984) çalışmalarına da dayandırmak mümkündür. 

Okul öncesinden üniversite yıllarına kadar SDÖ zerine yapılmış çalışmalar 

olsa da (Ashdown ve Bernard, 2012; Wang ve diğ., 2012) SDÖ’nün ağırlıklı olarak 

okul öncesi, ilkokul ve ortaokulda etkili olduğu görülmektedir (Harlacher & Mer-

rell, 2010; Moris, 2013) . Araştırmalar SDÖ program içinde verilmesini içerdiği 

için öncelikli olarak öğretmen eğitiminde daha sonra da bu eğitimin öğrencilere 

verilmesindeki etkinliğe ağırlık vermişlerdir (Reyes & diğ., 2012; Durlak, & diğ., 

2011). Ancak Jennings ve Greenberg (2009) SDÖ’nin öğretmenin sosyal duygusal 

yeteneği ve iyi olma haliyle ilişkili olduğunu belirtir.   

Türkiye’de özellikle son on yılda SDÖ üzerine yapılmış çalışmalar genel 

olarak yüksek lisans ve doktora tezlerine ilişkin okul öncesinden üniversiteye kadar 

geniş yaşları içine alan çalışmalardır (Kabakçı, 2006; Köker, 2011; Soylu, 2007; 

Totan, 2011). Ayrıca Türkiye’de yapılmış bazı çalışmaların ışığında yeni çalışma-

lar SDÖ üzerine genel durum ortaya koyma, ölçme aracı geliştirme, davranış belir-

leme ve eğitim programı geliştirip uygulamaya koymayı içerir (Kabakçı & Korkut 

Owen, 2010; 2008; Kabasakal & Totan, 2012; Kandır & Alpan, 2008; 2013; Totan 

& Kabakçı, 2010; Totan & Kabasakal, 2012;  Turanlı, 2009; Yukay Yüksel, 2013). 

SDÖ güvenli sevecen, iyi yönetilen ve ilgi çekici öğrenme ortamları bağla-

mında sosyal ve duygusal becerileri geliştirme sürecidir (CASEL, 2014). CASEL, 
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Collaborative for Academic, Social, and Emotional Learning (CASEL) Akademik, 

Sosyal ve Duygusal Öğrenme İçin İşbirliği topluluğunun kısaltılmış adıdır (casel.org, 

2014). 

 

Niçin SDÖ Öğretimi? 

Sosyal ve duygusal öğrenme sadece öğrenciler için değil tüm insanlar için 

oldukça önemlidir. Bir öğrenme ortamında o anda içinde olduğumuz duygu duru-

mumuz neyi, nasıl ve ne kadar öğrendiğimizi etkiler. Okulda öğrenciler genellikle 

resim, müzik ve beden eğitimi gibi derslere çok az zaman ayrıldığından bunun 

yanında matematik, fen bilgisi ve dil bilgisi gibi derslerin zamanının çok uzun ol-

duğundan şikâyet ederler. Bu durum isteklendirme konusunda özellikle rölativite 

kavramıyla paralellik kurularak ilişkilendirilmiştir (Uşaklı, 2008). 

Okullar öğrenmenin temelini sağlayan sosyal mekânlardır. Öğrenciler için-

de yaşadığı toplumun kültürel özelliklerini okul ortamında öğrenirler. Yurt dışında 

her ne kadar evde okuma (home-schooling) kavramı olsa da, çocuğun akranlarıyla 

birlikte eğitim alacağı en önemli unsur okuldur. Dışarıdan okul bitirmek (Açık 

Öğretim gibi) bazı nedenlerden dolayı okula gidemeyenler için diploma alma adına 

önemlidir. Ancak akran dayanışması okul ortamında sağlanabilir.  

Sosyal duygusal öğrenme özellikle sınıf yönetimi stratejisinde oldukça et-

kilidir. Sınıf yönetimin iki temel unsuru öğretmenin fiziksel anlamda sınıfa egemen 

olabileceği bir yerde (tahta önünde ortalayarak) dik durması ve sesini gerektiği 

şekilde alçak ve yüksek perdeden kullanmasıdır. Ancak öğrencilerin arasındaki 

anlaşmazlıkların çözümü için ya da sınıfta güvenli ortamı oluşturma adına öğret-

menler ders anlatımı için kullanacakları önemli zamanı harcayabilirler.  

Utter ve Nyhus (2014) yaptıkları çalışmada sosyal duygusal öğrenmenin 

önemini şöyle ortaya koymuşlardır: 

Öğrenmedeki bariyerleri azaltır: Özellikle aktif eğitim etkinlikleri, akran 

dayanışması gibi süreçler tüm öğrencilerin bir şekilde öğrenmelerine fayda sağlar. 

SDÖ öğrencilerin birlikte öğrenmeleri için fırsat yaratır. 
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SDÖ becerileri öğretilebilir: SDÖ becerileri ki bu beceriler ilerde daha da 

açıklanacaktır. Sosyal Duygusal Öğrenme (SDÖ) becerileri okul öncesi yaş gru-

bundan itibaren tüm öğrencilere rahatlıkla öğretilebilecek becerilerdir. Önemli olan 

duyguların anlaşılmasına dayanan bu becerilerin sıkıcı bir şekilde öğretilmesinden 

ziyade daha anlaşılır bir şekilde öğretilmesidir.  

İşverenler tarafından istenir: Kendi ve başkalarının duygularının farkında 

olan çalışanlar iş ortamında huzursuzluk yerine huzurlu, barışçıl bir ortam sağlar-

lar. İş arkadaşının sırlarını başkalarına ifşa etmek yerine onun mantıklı çözüm bul-

masına yardım eden bir çalışan her zaman için takdir edilen ve aranılan bir çalışan 

olur.  

Akademik performansa olumlu etkisi vardır: Öğrenciler ders zamanlarını 

anlaşmazlıklarını çözmek yerine ders konularını öğrenmeye ayıracaklarıdır. 

Olumlu yurttaşlık davranışları sergilemek için sosyal duygusal becerilere 

ihtiyaç duyulur: İyi bir vatandaş olmanın temeli iyi bir öğrenci olmak, sorunlarını 

yapıcı yoldan çözmek, karşılaştığı çatışmalı durumları saldırgan ya da çekingen 

olarak çözümsüzlük sergilemek yerine atılgan davranışlar sergilemektir (Utter & 

Nyhus, 2014). 

Sosyal Duygusal Öğrenme İhtiyacı: SDÖ’ye duyulan ihtiyaçları şu şekilde 

sıralamak mümkündür:  

- Öğrencilerdeki anlayışı geliştirerek risk alma davranışını azaltır. 

- Uygulanan programlar sayesinde okulu bırakma, kötü alışkanlıklardan (sigara, 

alkol, uyuşturucu madde) uzak durma, okulun güvenli olması gibi imkânlar sağlar. 

- İşverenlerin (ileriki öğrenimde okulların, çalışma ortamlarının) istediği becerileri 

geliştirmeğe yardım eder. 

1. Öğrenmeği öğrenme becerileri 

2. Dinleme ve sözel iletişim 

3. Uyumluluk, yaratıcı düşünme ve problem çözme 

4. Kişisel yönetim: benlik-saygısı, hedef belirleme, öz-motivasyon 

5. Etkili grup: kişilerarası beceriler, uzlaşma, takım çalışması 
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6. Örgütsel etkililik ve liderlik 

7. Okumada, yazmada ve hesaplamada yeterlilik 

Yapılan araştırmalar SDÖ’ün etkililiğini şu şekilde ortaya koymaktadır: 

Zins, Wang & Waberg, (2004) sosyal duygusal öğrenmenin şu alanlarda 

iyileşme oluşturduğundan bahsederler: 

Tutumlarda: Motivasyon ve sorumluluk, 

Davranış: Katılım ve çalışma alışkanlıkları, 

Performans: Notlar ve konularda ustalık 

Okula karşı olumlu bir tutum sergilemek, 

Toplumun güçlenmesi için çalışmak, 

Yüksek akademik motivasyon ve eğitim hedefleri, 

Davranış sonuçlarının daha iyi anlaşılması, 

Okul stresi ile başa çıkmak için daha iyi yeteneğe sahip olma, 

Çalışma öğrenmeye karşı daha olumlu tutum. 

Okul Davranışı 

Sınıf içi etkinliklere daha çok ve aktif katılım, 

Daha fazla pro-sosyal (istendik) davranış sergileme, 

Daha az devamsızlık ve derslere tam katılım sergileme, 

Saldırgan ve vandal davranışlarda azalma görülür, 

Mezunları izleme ve daha az okulu bırakma, 

Öğrenmeği öğrenme konusunda çalışma. 

Okul Performansı 

Matematik, dil ve sosyal bilgiler becerilerinde iyileşme, 

Test sonuçlarında, notlarda, standart testlerde daha yüksek başarı, 

Öğrenmeyi öğrenme becerilerinde iyileşme, 

Daha iyi problem çözme ve planlama yeteneği, 

Yüksek seviyede akıl yürütme stratejisi kullanma, 

İleri okuma becerisi (Zins, Wang & Waberg, 2004). 
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Şekil 1:  SDÖ’de Beş Duygu Alanı 

SDÖ: Sosyal Duygusal Öğrenme 

ÖF: Öz-Farkındalık (Duygularını, değerlerini güçlü yönlerini tanıma) 

ÖY: Öz Yönetim (Hedefine ulaşmak için duygu ve davranışlarını yönetme) 

SF: Sosyal Farkındalık (Başkalarıyla empati kurma ve bunu gösterebilme) 

İB: İlişki Becerileri (Olumlu ilişkiler oluşturma, takım içinde çalışma ve etkili çalışma 

becerisi sergileme) 

SK: Sorumlu Karar Verme (Kişisel ve sosyal davranışları hakkında etik yapıcı seçimler 

yapabilme 
 

Kısaltmaların Açıklaması 

Öz-farkındalık: (O) Anlık neler hissettiğimizi bilme; yeteneklerimiz hakkında ger-

çekçi bir değerlendirme ve yerinde bir öz-güven algısı (Elias & Moceri, 2012). 

Öz-farkındalık örnekleri: 

Tanıma / duyguları etiketleme, yoğunluğu ayırt edebilme, fiziksel tepkileri anlama 

& onlara sebep olan durumları tanımlama 

Kişisel özelliklerin farkında olma, “neyi iyi yapabilirim ve ne üzerine çalışabilirim” 

Kişisel sorumluluk - kuralları bilmek, anlamak, eylemlerin sonuçlarını anlamak ve 

nelerin bizim kontrolümüzde ne olduğunu anlamak. 

Sosyal Farkındalık: Başkalarının duygularını algılama, onların bakış açısını alabil-

mek; farklı gruplarda olumlu etkileşim kurma ve takdir etme (Elias & Moceri, 2012). 

SDÖ

ÖF

SK

İBSF

ÖY
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Sosyal farkındalık örnekleri: 

Bizim davranışlarımız diğerlerini nasıl etkiler 

Dinleme becerileri 

Sportmenlik 

Diğerlerinin nasıl hissettiğinin ipuçlarını belirleme 

Aldırış göstermek 

Kültürün bakış açısını nasıl etkilediğini anlamak 

Öz Yönetim: Eldeki görevlere kolaylıkla müdahale etmek, duygularımızla baş et-

mek, vicdan sahibi olmak, hedeflere ulaşma konusunda azim göstermek, hazzı 

geciktirmek, aksiliklere ve hayal kırıklığı karşısında sebat etmek (Elias & Moceri, 

2012). 

Öz-yönetim örnekleri: 

Zor durumlar karşısında sakinleşme stratejilerini bilmek ve kullanma 

Bir gerçek ve yalan arasındaki farkı anlamak; dürüstlükle hareket 

Bir problem çözme modeli kullanımı 

Hedefleri belirleme ve bu hedeflere ulaşma konusunda strateji geliştirmeyi bilme 

becerilerine sahip olmak öz-yönetim için örnek olarak verilebilir. 

Sosyal Yönetim [(başka bir değişle ilişki becerileri (İ.B.)]: Başkalarıyla birlikte iste-

nilen etkili ilişkiler başlatabilme ve bu ilişkileri sağlıklı ve tatminkâr bir şekilde de-

vam ettirebilmektir. İnsan ilişkilerinde çatışma çözme, baskıya ve uygunsuz isteklerle 

etkili bir şekilde baş edebilme becerilerine sahip olmaktır. (Elias & Moceri, 2012). 

Sosyal Yönetim Örnekleri: 

Övgü verme ve alma  

Olumlu ve olumsuz ilişkiler arasındaki farkı anlama 

İlişkilerdeki fayda sınırlarını anlama 

Çatışma çözme (CASEL, 2014) 

Sorumlu karar verme ve problem çözme: Bireysel ve sosyal davranışlarda etik ve 

yapıcı seçimler yapmaktır (Elias & Moceri, 2012). 
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Sonuç ve Değerlendirme 

Bu çalışmada sosyal duygusal öğrenme (SDÖ)’nün ne olduğu genel hatla-

rıyla açıklanmış ve neden önemli olduğu tartışılmıştır. 1995 yılında Daniel Gole-

man’ın kaleme aldığı “Duygusal Zeka-Neden IQ’dan Daha Önemlidir?” çalışması 

tüm dünyada sosyal duygusal öğrenme çalışmaları için bir başlangıç olmuştur. 

Sosyal duygusal öğrenme adından da anlaşılacağı üzere kişinin duygusal 

dünyasıyla ilişkilidir. Öz-farkındalık, sosyal farkındalık, öz-yönetim, sosyal yöne-

tim ve sorumlu karar vermek olarak adlandırılan beş temel bileşenden oluşmaktadır 

(Elias & Moceri, 2012). SDÖ güvenli sevecen, iyi yönetilen ve ilgi çekici öğrenme 

ortamları bağlamında sosyal ve duygusal becerileri geliştirme sürecidir (CASEL, 

2014). Motivasyonsuzluktan kaynaklanan düşük akademik başarı, okulu bırakma, 

devamsızlık, dersten kaçma gibi istenmeyen davranışlar SDÖ eğitimleriyle aşılabi-

lineceği yapılan çalışmalarla ortaya konmuştur (Elias & Moceri, 2012; CASEL, 

2014; Utter & Nyhus, 2014). 

Yukarda yapılan açıklamalardan da anlaşılacağı üzere SDÖ sadece okul or-

tamında verilen bir eğitimdir. Ancak her grup ortamında SDÖ eğitimi verilebilir. 

Hastane, askeriye, gibi kamu kuruluşları, market¸ kargo gibi özel kuruluşların per-

soneline bu türden eğitimler vererek iş verimliği artırılabilir ve çalışanlar arasında 

anlaşılmazlıktan kaynaklanan kıskançlık, öfke duyguları, şikâyet gibi istenmeyen 

konular en aza indirilebilir. Türkiye’de yapılan çalışmalar lisansüstü tez seviyesin-

dedir (Kabakçı, 2006; Totan, 2011). SDÖ üzerine Türkiye’de yapılan çalışmalar 

sadece birkaç okulu örneklem olarak alan ve ölçme aracı geliştirmeye yönelik, 

yapılan programların ise sadece bir okulla sınırlı olduğu görülmektedir. Ancak 

ülkemizde yeni bir kavram olan SDÖ akademik başarının ve motivasyonun artma-

sı, istenmeyen davranışların azaltılması yönünde beceri eğitimi olarak verilebil-

mektedir (Uşaklı, 2015). Amerika Birleşik Devletleri, Kanada, İngiltere ve Avust-

ralya gibi ülkelerde yapılan çalışmalar maddi çıkar kaygısıyla yapılmaktadır.   

Sosyal duygusal öğrenme eğitim öğretim hayatı içinde daha geniş kapsam-

da hayat boyu öğrenme içinde tüm öğrencilerin kazanması gereken beceri etkinlik-
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leridir. Bu amaçla SDÖ başta okul psikolojik danışmanları ve onların rehberliğiyle 

sınıf rehber öğretmenleri tarafından verilebilir. Ancak ilkokullarda rehberlik dersle-

rinin olmaması SDÖ’nün doğrudan doğruya verilmesini zorlaştırmaktadır. 

SDÖ’nün diğer derslerle özellikle hayat bilgisi ve sosyal bilgiler derslerinde veril-

mesi SDÖ’nün etkili bir şekilde öğretimini zorlaştırabilir. Bu yüzden ilkokullarda 

tekrar rehberlik dersi konularak bu ders kapsamında SDÖ eğitimi verilmelidir. 

Ayrıca başta psikolojik danışman rehber öğretmen olmak üzere tüm okul personeli 

SDÖ eğitimlerine katılmalı ya da bu eğitim için zorunlu hizmet içi eğitime tabi 

tutulmalıdır. Üniversitelerde bulunan ve rektörlüklere bağlı birimler olarak kurulan 

araştırma merkezleri içinde Sosyal Duygusal Öğrenme Merkezlerinin de yer alması 

gerekmektedir.  
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